

Protokół Nr I/2018
z Sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 22 grudnia 2018 r

I Sesja Rady Gminy Grudziądz została zwołana zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Toruniu II DTR-070-34/18 z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Grudziądz kadencji 2018-2023.

1. Otwarcie sesji

Otwarcia pierwszej sesji nowej kadencji dokonała najstarsza wiekiem radna Zofia Koźmińska, witając radnych, Wójta Gminy Pana Andrzeja Rodziewicza, Zastępcę Wójta Pana Jacka Zyglewicza, Skarbnik Gminy Panią Alicję Marchlewicz, Sekretarz Gminy Panią Danutę Dulską, oraz wszystkich Państwa obecnych na I sesji Rady Gminy. Radna Senior poinformowała, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Następnie stwierdziła, że zgodnie z wyświetlonym załącznikiem nr 1 do niniejszego protokołu w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum.

2. Złożenie ślubowania przez radnych.

Radna Senior Zofia Koźmińska poprosiła wszystkich o powstanie w celu przeprowadzenia Ślubowania.

Po odczytaniu przez radnego Seniora roty o treści „Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

Wywoływani przez najmłodszą z radnych Panią Magdalenę Tesmer potwierdzili akt ślubowania wypowiadając słowo „ślubuję”, niektórzy radni do formuły przysięgi dodali ; „Tak mi dopomóż Bóg” i tym samym objęli mandat radnego Rady Gminy Grudziądz.

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Grudziądz.

Wójt Gminy Pan Andrzej Rodziewicz złożył ślubowanie poprzez odczytanie roty tj. Obejmując urząd wójta Gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.- ślubuję „Tak mi dopomóż Bóg”

Następnie radna Senior Pani Zofia Koźmińska zapytała, czy Państwo radni mają zapytania do wcześniej zaproponowanego porządku obrad przesłanego wraz z zaproszeniem?

Ponieważ zapytań nie było, porządek obrad został przyjęty.

4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy.

Radna Senior Zofia Koźmińska stwierdziła, że przed przystąpieniem do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy należy powołać Komisję Skrutacyjną, której zadaniem będzie przeprowadzenie tajnego głosowania. W związku z tym zwróciła się z prośbą o zgłaszanie spośród radnych 3 kandydatów do składu członków Komisji Skrutacyjnej. Zgłoszono następujące kandydatury:

- 1) Bożena Dzieżyńska
- 2) Elżbieta Adamowska
- 3) Edward Sadurski

Komisja spośród swojego grona wybrała przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Panią

Bożenę Dzieżyńską.

Radna Senior Zofia Koźmińska zapytała, czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę.

Po wyrażeniu zgody przez kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej, radna Senior Zofia Koźmińska powyższy skład poddała pod głosowanie:

Za przyjęciem składu Komisji Skrutacyjnej głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Bożena Dzieżyńska odczytała regulamin głosowania wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy i jednocześnie na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Kontynuując obrady sesji przystąpiono do zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radni rekomendowali następujące osoby :

Radny Piotr Parteka zaproponował radną Hannę Kołodziej - wyraziła zgodę

Radny Czesław Wojtowicz zaproponował radną Katarzynę Kałużną - wyraziła zgodę.

W związku z wyczerpaniem zgłoszeń radna Senior zamknęła listę kandydatów. Następnie Radni według listy czytanej przez Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej po oddaniu głosu wrzucali karty do głosowania do umieszczonej na sali przezroczystej urny. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia głosów, a następnie do wypełnienia stosowanego protokołu z przeprowadzonego tajnego głosowania.

Na podstawie protokołu z przeprowadzonego tajnego głosowania kandydaci zgłoszeni na Przewodniczącego Rady Gminy Grudziądz otrzymali następującą ilość głosów:

- Radna Hanna Kołodziej 10 głosów „za”

- Radna Katarzyna Kałużna 5 głosów „za”

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Bożena Dzieżyńska odczytała protokół Komisji i stwierdziła, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania na Przewodniczącą Rady Gminy Grudziądz wybrano radną - Hannę Kołodziej.

Radna Senior Zofia Koźmińska odczytała uchwałę w sprawie:

- wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Grudziądz .

5.Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia Sesji od Radnego Seniora.

Radna Senior Zofia Koźmińska pogratulowała radnej Hannie Kołodziej wyboru na Przewodniczącą Rady Gminy i przekazała dalsze prowadzenie sesji .

Nowo wybrana Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej podziękowała radnym za wybór i okazane zaufanie.

6.Wybór Wiceprzewodniczącego Rady

Przechodząc do dalszej części obrad Przewodnicząca Rady poinformowała, że przy wyborze Wiceprzewodniczącego obowiązuje ten sam Regulamin co na Przewodniczącego Rady. W związku z powyższym poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady: Radny Andrzej Zilz - na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy zgłosił kandydaturę radnej Teresy Majorke.

wyraziła zgodę.

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń Przewodnicząca Rady zamknęła listę.

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne.

Protokół Komisji z wyboru Wiceprzewodniczącego odczytała Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Bożena Dzieżyńska.

W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Wiceprzewodniczącą Rady Gminy została Teresa Majorke uzyskując 13 głosów.

Przed odczytaniem uchwały Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej, nowo wybranej Wiceprzewodniczącej Rady złożyła gratulacje i życzyła dużo pozytywnej energii, po czym odczytała uchwałę w sprawie :
Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.


Na zakończenie posiedzenia I Sesji głos zabrał Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz , który w szczególności pogratulował p. Przewodniczącej Rady wyboru na to stanowisko i Wiceprzewodniczącej Rady składając najserdeczniejsze życzenia. Podkreślał, że wszyscy zostaliśmy wybrani w demokratycznych wyborach na radnych oraz Wójta Gminy i będziemy reprezentować wszystkich mieszkańców gminy Grudziądz.

W związku z powyższym naszą powinnością będzie realizowanie zamierzeń, które zostały rozpoczęte w poprzedniej kadencji i będą realizowane w kadencji 2018-2023.

7.Zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej o godzinie 11¹⁵ zamknęła obrady I Inauguracyjnej Sesji rady Gminy.

Protokołowała


Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady


Hanna Kołodziej